ATOS DO PREFEITO
DECRETO N.º 161/2022.
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E ALTERA O ORÇAMENTO E O QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal n.º 1312 de 17 de dezembro de 2021 - Lei Orçamentária para 2022, com a Lei Federal n.º 4.320 de 17 de março de 1964 e com a Lei Orgânica Municipal.
CONSIDERANDO o solicitado e justificado no processo n.º 63.00102/2022-4, ofício n.º 328/SEMDUR/2022 de 27 de abril de 2022.
DECRETA:
[bookmark: _GoBack]Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, e alterado o Orçamento, na forma do Anexo, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, no valor de R$ XX.XXX,00 (XXXX reais).
Art. 2º - Em decorrência do disposto no artigo anterior, ficam alterados ainda o Quadro de Detalhamento da Despesa e o Plano Plurianual, aprovados respectivamente pelo Decreto n.º 003 de 07 de janeiro de 2022 e Lei n.º 1313 de 17 de dezembro de 2021.
Art. 3º - Os recursos compensatórios serão provenientes de anulação parcial de dotações orçamentárias.
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
São Gonçalo, em 27 de abril de 2022.
NELSON RUAS DOS SANTOS
Prefeito

	ANEXO DECRETO N.º 161/2022

	QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - EXERCÍCIO 2022

	Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

	PROGRAMA DE
TRABALHO
	NATUREZA DA
DESPESA
	DESPESA
	FONTE
	VALOR (R$ 1)

	ACRÉSCIMO
	CANCELAMENTO

	20.59.15.122.2038.2.096
	3.3.90.92.00
	440
	00
	0,00
	150.000,00

	20.59.15.451.2090.2.089
	4.4.90.51.00
	CRIAR
	00
	150.000,00
	0,00

	TOTAL
	150.000,00
	150.000,00

https://www.saogoncalo.rj.gov.br/diario-oficial/1